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Finansieringsansøgning, Det Nye Universitetshospital 

Regionsrådet i Region Midtjylland fremsendte i marts 2010 en ansøg-
ning til regeringen med henblik på endeligt tilsagn om støtte fra 
kvalitetsfonden til byggeriet af Det Nye Universitetshospital i Århus 
(DNU). Region Midtjylland søgte om et projekt til 6,35 mia. kr., men 
påpegede en række betænkeligheder ved forudsætningerne for pro-
jektet.  
 
Region Midtjylland har den 20. april 2010 modtaget svar fra regerin-
gens rådgivende udvalg vedrørende sygehusinvesteringer. Af svaret 
fremgår det, at udvalget ikke finder grundlag for en dybere vurdering 
af det fremsendte projekt, fordi projektet ikke ligger inden for den 
fastlagte investeringsramme på 6,35 mia. kr. Udvalget opfordrer der-
for Region Midtjylland til at indsende en ny ansøgning, der lever op til 
de af regeringen udmeldte forudsætninger. 
 
Ny ansøgning for DNU 
På baggrund af tilbagemeldingen fra regeringens rådgivende udvalg 
har Region Midtjylland revideret ansøgningen til projektet.  
 
For at bringe projektet i overensstemmelse med den økonomiske 
ramme i det foreløbige tilsagn er der reduceret i de budgetelementer, 
der ikke indgår i det foreløbige tilsagn til projektet, eller som kun del-
vist er omfattet af tilsagnet. Det gælder bl.a. udgifter til især 
ombygning af det nuværende Skejby Sygehus, en tilpasning af m2-
prisen, etablering af forsyningsfunktioner og infrastruktur til de tekni-
ske forsyninger.  
 
Hertil kommer, at der i den videre planlægning vil blive arbejdet på 
at optimere projektets arealer, reducere byggeomkostningerne og 
øge genanvendelsen af udstyr. Ved at reducere disse poster reduce-
res udgifter og m2 i projektet betragteligt, således at den økonomiske 
ramme er i overensstemmelse med det foreløbige tilsagn.  
 
Med dette udgangspunkt vil ansøgningen bestå af ”Helhedsplanen 
2010” fratrukket de elementer, der ligger uden for det foreløbige til-
sagn. Tabel 1 nedenfor viser reduktionen af projektet tilpasset det 
foreløbige tilsagn på 6,35 mia. kr. 
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Tabel 1. Ændringer i finansieringsansøgning for DNU* 
Beskrivelse Reduktion 

Tilpasning af m2-pris/uforudsete udgifter 0,77 mia. kr. 

Tilpasning af byggemodningens tekniske forsyninger 0,38 mia. kr. 

Tilpasning af ombygning og integration med eksisterende Skejby 0,43 mia. kr. 

Alternativ forsyningsstruktur 0,39 mia. kr. 

Arealreduktion i detailprojekteringen, optimering og  
omkostningsreduktion samt øget genanvendelse 

0,64 mia. kr. 

Total reduktion af projektet 2,61 mia. kr. 

Finansieringsansøgning i alt  6,35 mia. kr. 

*De enkelte elementer er uddybet i den vedlagte projektbeskrivelse. 
 
Samlet gennemføres elementer i helhedsplanen svarende til det foreløbige 
tilsagn på 6,35 mia. kr. således, at de somatiske hospitalsfunktioner i Århus 
samles. Med ovenstående tiltag reduceres arealet endvidere med ca. 45.000 
m2, således at det planlagte areal i det finansierede projekt er reduceret til 
187.000 m2 svarende til arealet i det foreløbige tilsagn. 
 
På baggrund heraf er det Region Midtjyllands vurdering, at projektet ud fra 
Det rådgivende udvalgs forudsætninger kan realiseres indenfor den økonomi-
ske ramme på 6,35 mia. kr. 
 
Fastholdelse af gennemførelsesstrategi 
Planlægningen af Det Nye Universitetshospital i Århus har været i gang siden 
2005. Arbejdet har involveret en lang række medarbejdere og rådgivere og 
har været baseret på de forudsætninger, som Århus Amt og siden Region 
Midtjylland har lagt til grund. Ambitionen har været at bygge en hospitalsby, 
der sikrer høj kvalitet, effektiv behandling og sammenhæng mellem klinisk 
forskning og den daglige behandling. Hospitalet skal dække de funktioner og 
områder, som Århus Universitetshospital (Århus Sygehus og Skejby) dækker i 
dag.  
 
Projektet er nu nået så langt, at den konkrete projektering og planlægning 
snarest skal påbegyndes, og umiddelbart efter sommerferien 2010 startes 
brugerinddragelsen af bl.a. det kliniske personale. På baggrund heraf ønsker 
regionsrådet i Region Midtjylland at fastholde den vedtagne gennemførelses-
strategi for projektet, fordi dette giver mulighed for realisering af betydelige 
salgsindtægter og produktivitetsgevinster ved udflytning af det eksisterende 
Århus Sygehus til Det Nye Universitetshospital. Det er således helt afgørende 
for det videre proces, at der kommer en afklaring i forhold til finansieringen. 
 
Med denne ansøgning er det ønsket fra Region Midtjylland, at projektet for 
alvor kan skydes i gang, til gavn for borgere og patienter i hele regionen og i 
resten af landet. 
 
 


